
令和 ２ 年度

白石町３月２６日補正予算説明資料

主要事項内容説明書



《　一般会計予算　主要事項説明　》

【保健福祉課】

新型コロナウイルスワクチン接種事業費 ・ ・ ・ ・ 1

各 課 の 主 要 事 項 説 明

目　　　　　　　次



単位：千円

第 章 第 節

　国が個人単位のワクチン接種を自治体において逐次把握するワクチン接種記録システムを構築し、住民の異動等により異なる自治体での接種や
接種券等を紛失した場合の利便性を向上させるためシステム開発を行い、健康管理システムと連携するためのシステム改修を行う。
　また、時間外勤務手当が国庫補助金の対象になったため、備品購入費と合わせて予算の補正を行う。

・健康管理システム改修委託料の増額 ・時間外勤務手当の増額
・相談体制委託料（コールセンター）の減額 ・備品購入費の増額

４　事業の効果
新型コロナウイルスワクチン接種を早期に実現でき、感染拡大を防止することができる。

6,528
150

6,528
150

4,432 4,432
1,946 1,946

23,563

1,663

23,563

2,663
16,000 15,000
1,500 1,500
3,000 3,000

600 600
800 800

区分 令和２年度　３月２６日補正 会計 一般会計

款 4 項 1 目 2
細事業名 新型コロナウイルスワクチン接種事業費 所属

保健福祉課

目   名   称 予防費
健康づくり係

財 源 内 訳 予算書頁

基本計画
保健・医療体制の充実

（人と大地がうるおい輝く豊穣のまち） 2 3

その他 一般財源 8

1,000 0 継　続
予 算 額 1,000

国庫 県費 地方債

本年度当初 0 現計予算 33,420

１　補正の理由

２　 事業変更内容

３　補正予算額

節 細節 内容説明

白石町総合計画 基本計画
健やかで安心できるやさしいまち　【保健・福祉の充実】

現計予算額 補正後予算額
節 細節 節 細節

1． 報酬 会計年度任用職員 一般事務補助 70 70 70

10． 需用費
消耗品費

事務用品
集団接種用薬用品等

3． 職員手当等 時間外勤務手当 時間外勤務手当

印刷製本費 ワクチン接種券印刷・封入封緘等

12． 委託料 その他委託料

健康管理システム改修委託料
相談体制委託料（コールセンター）

11． 役務費 通信運搬費 ワクチン接種券発送、その他郵送費 1,919

集団接種会場設営委託料
接種料支払代行委託料

医療廃棄物処理委託料

医師調整委託料

17． 備品購入費 その他備品購入費
薬品用冷蔵庫

1,340
540

1,840
540

800 800
0 500

合　　計

パーテーション
パソコン等

33,420 1,000 34,420

1,919

0

今回補正額

500

500

70
0 500 500

1,000
△ 1,000

1,919 1,919

- 1 -


