令和2年度

白石町3月26日補正予算説明資料

主要事項内容説明書

目 次

各課の主要事項説明

• • • 1

《 一般会計予算 主要事項説明 》

【保健福祉課】

新型コロナウイルスワクチン接種事業費

区分	区分 令和2年度 3月26日補正			26日補正	会計	一 舟	设会計	単位:千円						
款		4	項	1	目	2	細事業名	新型コロナウイルスワクチン			フクチン接続	ーーーー パチン		保健福祉課
	名	称			防費		仙子木石	利宝コロナブイルペラフナブ1安性				E 尹 木 貝	所属	健康づくり係
	1 11	ብላ ን	אָן ינן פוען ינ				財	源	内	訳		予算書頁		
予				1,000		国庫	県費	地ス	与債	その他	一般財源	8		
	算	額					1,000			1		_	継続	
			本年度当初] () 現計予算	33,420	1,000					U	孙 企 490	
	白石町総合計画基本計画はかっておい						基本計画 できるやさしいまち 【保健・福祉の充実】 、 保健・医療体制の充実							
(人と大地がうるおい輝く豊穣のまち) 第 2 章					まるできた。また「保険・福祉の元美」 第 3 節				京体前0万元美					

1 補正の理由

国が個人単位のワクチン接種を自治体において逐次把握するワクチン接種記録システムを構築し、住民の異動等により異なる自治体での接種や 接種券等を紛失した場合の利便性を向上させるためシステム開発を行い、健康管理システムと連携するためのシステム改修を行う。 また、時間外勤務手当が国庫補助金の対象になったため、備品購入費と合わせて予算の補正を行う。

2 事業変更内容

・健康管理システム改修委託料の増額

・時間外勤務手当の増額

・相談体制委託料(コールセンター)の減額 ・備品購入費の増額

3 補正予算額

節		細節	内容説明	現計予算額		今回補正額	補正後予算額	
	티기	旧四	內台就明	節	細節	フ凹無正領	節	細節
1.	栖牙	会計年度任用職員	一般事務補助	70	70		70	70
3.	職員手当等	時間外勤務手当	時間外勤務手当	0	0	500	500	500
10.	需用費	消耗品費	事務用品		150		6,528	150
		/ ///////////////////////////////////	集団接種用薬用品等	6,528	4,432			4,432
		印刷製本費	ワクチン接種券印刷・封入封緘等		1,946			1,946
11.	役務費	通信運搬費	ワクチン接種券発送、その他郵送費	1,919	1,919		1,919	1,919
	委託料	その他委託料	健康管理システム改修委託料	23,563	1,663	1,000	-	2,663
12.			相談体制委託料(コールセンター)		16,000	△ 1,000		15,000
			医療廃棄物処理委託料		1,500			1,500
			集団接種会場設営委託料		3,000			3,000
			接種料支払代行委託料		600			600
			医師調整委託料		800			800
17.	備品購入費	その他備品購入費	薬品用冷蔵庫		540		1,840	540
			パーテーション	1,340	800			800
			パソコン等		0	500		500
	슴 計			33,420		1,000	34,4	120

4 事業の効果

新型コロナウイルスワクチン接種を早期に実現でき、感染拡大を防止することができる。